
1 

 

Zápis a usnesení č. 41 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 05. 10. 2020 
         (volební období 2018 – 2022) 

     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, Rostislav 

Faltýnek, Mgr. Blanka Zdráhalová  

 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM 

          2. Organizační záležitosti 

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 40 

 
  

Usnesení 40/1105: RM bere na vědomí předloženou nabídku na možný odkup pozemku p. 

č. 348/13 o celkové výměře 12829 m², lesní pozemek, v k. ú. Žádlovice, obec Loštice 

ve vlastnictví Z. F., 78983 Loštice. RM ukládá starostce města Loštice jednat s vlastníkem 

pozemku o podmínkách prodeje a předložit nabídku k projednání a ke schválení do příštího 

ZM. 

-trvá 

 

Usnesení 40/1106: RM bere na vědomí odpověď Ředitelství silnic a dálnic k odmítavému 

stanovisku města Loštice ve věci stavby odpočívky pro kamionovou dopravu na katastrech 

města Loštice a obce Moravičany, viz příloha. RM bere na vědomí další postup v této věci 

provedený starostkou města Loštice. RM ukládá starostce města nevyjadřovat souhlas 

s projektovou dokumentací D35 z důvodu neobjasnění odpočívky pro kamionovou dopravu 

na k.ú. Loštice a k. ú. Moravičany, požadavek na vyvolání jednání se zástupci investora. 

- splněno 

 

1. RM projednala RO č. 12/2020. 

Po projednání schvaluje RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 41/1120: RM schvaluje Rozpočtové opatření č. 12/2020, dle přílohy. 
 

2. RM se seznámila s předloženou Výroční zprávou o činnosti ZŠ v roce 2019/2020 a Výroční 

zprávou o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím za období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019, viz přílohy.  Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 41/1121: RM bere na vědomí předloženou Výroční zprávu o činnosti ZŠ v roce 

2019/2020 a Výroční zprávou o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím za období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019, viz přílohy, 

organizace Základní škola Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace. 

 

3. RM projednala žádost J. H. o povolení ke kácení 1 ks jedle Douglas na pozemku p. č. 2072 

v k.ú.Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 41/1122: RM schvaluje kácení 1 ks jedle Douglas na pozemku p. č. 2072 v k. ú. 

Loštice. RM schvaluje provedení náhradní výsadby za kácené dřeviny 

 

4. RM projednala žádost pana R. G. o povolení ke kácení 1 ks borovice lesní a 1 ks javoru 

mléče na pozemku p. č. 48 v k. ú.Loštice. 



2 

 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 41/1123: RM schvaluje kácení 1 ks borovice lesní a 1 ks javoru mléče na                   

p. č. 48 v k. ú. Loštice, RM schvaluje provedení náhradní výsadby za kácené dřeviny. 

 

5. RM projednala žádost paní I. R. o ukončení nájmu bytu v domě č. p. 636/31 na 

Moravičanské ulici v Lošticích.  Nájem bude ukončen k 30. 11. 2020. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 41/1124: RM bere na vědomí žádost paní I. R. o ukončení nájmu bytu v domě 

č. p. 636/31 na Moravičanské ulici v Lošticích k 30. 11. 2020. 

 

6. RM projednala záměr města pronajmout byt o velikosti 59,48 m
2 

v domě č. p. 636/31 na 

Moravičanské ulici v Lošticích (hřbitovní domek). Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 41/1125: RM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout nejdříve od 1. 12. 2020  

byt o velikosti 59,48 m
2 

v domě č. p. 636/31 na Moravičanské ulici v Lošticích. 

 

7. RM projednala čtyři předložené nabídky na administraci dotačního projektu „Hospodaření 

se srážkovými vodami – Loštice“ viz příloha, které byly předloženy na základě provedeného 

poptávkového řízení, projekt je zaměřen na hospodaření se srážkovými vodami v areálu škol 

– jedná se o odvod srážkových vod do retenčních nádrží, srážkové vody budou využívány pro 

zálivku zeleně v areálu škol a pro zálivku veřejné zeleně ve městě. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 41/1126: RM schvaluje nabídku společnosti ASITIS s.r.o., Šebrov 215, 679 22 

Šebrov-Kateřina, IČ: 07836686 na administraci dotačního projektu „Hospodaření se 

srážkovými vodami – Loštice“ ve výši 48.000,00 Kč (neplátce DPH). RM ukládá 

starostce města uzavřít s vítězem poptávkového řízení smlouva na provedení nabízených 

služeb.  

 

8. RM projednala projekt ulice Moravičanská, do kterého byly zapracovány návrhy 

konzultanta projektu, které je vhodné do projektu začlenit, tak, aby projekt splňoval 

podmínky SFDI, viz příloha. RM projednala vyjádření římskokatolické farnosti Loštice 

k předloženému návrhu zaústění křižovatky ulice Moravičanská a Trávník, viz příloha. RM 

projednala vyjádření vlastníků nemovitosti č. p. 32. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 41/1127: RM schvaluje zapracování návrhů na úpravu projektu v rozsahu 

doporučeném konzultantem projektu pro podání žádosti do SFDI. RM ukládá starostce 

města vyvolat jednání s vlastníky nemovitostí v ulici Trávník – úsek od ulice 

Moravičanská po lávku přes řeku Třebůvku ve věci návrhu řešení křižovatky ulice 

Moravičanská a Trávník. RM ukládá starostce města, po přepracování projektu v místě 

pro přecházení u ZLKL, pozvat manžele K. do RM k projednání návrhu řešení projektu 

před jejich nemovitostí. 

 

9. RM projednala projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí pro stavbu „D35 Staré 

Město – Mohelnice, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 41/1128: RM schvaluje projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí pro 

stavbu „D35 Staré Město – Mohelnice“, viz příloha a doporučuje ZM projektovou 

dokumentaci pro územní rozhodnutí pro stavbu „D35 Staré Město – Mohelnice“ ke 

schválení. 

 

10. RM projednala dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Oprava hřbitovní zdi, 

Loštice“ zhotovitel MoliMex Ingtrade s.r.o., U Zastávky 9/3, 779 00 Bystrovany, IČO: 

05029490, kterým se prodlužuje termín dokončení díla do 30. 9. 2020, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 



3 

 

Usnesení 41/1129: RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

„Oprava hřbitovní zdi, Loštice“ zhotovitel MoliMex Ingtrade s.r.o., U Zastávky 9/3, 

779 00 Bystrovany, IČO: 05029490, kterým se prodlužuje termín dokončení díla                      

do 30. 9. 2020, viz příloha. RM ukládá starostce města uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o 

dílo. 

 

11. RM projednala dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na projekt názvem „Loštice – veřejné 

osvětlení v lokalitě Pod Luštěm a ul. Zahradní vč. přilehlých částí“ se zhotovitelem panem 

Zdeňkem Zdráhalem – Elektroinstalace, Sokolská 566/35, 789 83 Loštice, kterým se 

prodlužuje termín dokončení díla do 31. 5. 2021 z důvodu vyjádření ČEZ Distribuce a.s., že 

v současné době nejsou schopni zajistit, že projekt NNk v Lošticích bude v letošním roce 

dokončen a v ulici Zahradní jsou stavby NNk a veřejného osvětlení realizovány ve společném 

výkopu. Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 41/1130: RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na projekt názvem 

„Loštice – veřejné osvětlení v lokalitě Pod Luštěm a ul. Zahradní vč. přilehlých částí“ se 

zhotovitelem panem Zdeňkem Zdráhalem – Elektroinstalace, Sokolská 566/35, 789 83  

Loštice, kterým se prodlužuje termín dokončení díla do 31. 5. 2021, viz příloha. RM 

ukládá starostce města uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

12. RM projednala dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na projekt Obnova hřbitova v Lošticích, 

Část 1 „Vegetační úpravy“ včetně následné péče o výsadbu v délce 36 měsíců od předání díla 

se zhotovitelem Ing. František Zábojník – Zahradní architektura, Jeřabinová 1424, Bystřice 

pod Hostýnem, IČ: 40361055, kterým se zvyšuje cena dílo o částku 2.267,94 Kč bez DPH 

z důvodu nesouladu v projektové dokumentaci díla, kdy v rozpočtu uvedeno 12 ks Viburnum 

rhytidophyllum – Kalina, ve výkresové části uvedeno 12 ks Viburnum rhytidophyllum – 

Kalina v zadní části hřbitova a 2 x 7 ks v prostorách před hřbitovem, 2 x 7 ks nebylo do 

rozpočtu zahrnuto. Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 41/1131: RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na projekt Obnova 

hřbitova v Lošticích, Část 1 „Vegetační úpravy“ včetně následné péče o výsadbu v délce 

36 měsíců od předání díla se zhotovitelem Ing. František Zábojník – Zahradní 

architektura, Jeřabinová 1424, Bystřice pod Hostýnem, IČ: 40361055, kterým se zvyšuje 

cena dílo o částku 2.267,94 Kč bez DPH, viz příloha. RM ukládá starostce města uzavřít 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

13. RM projednala nabídku Neogenia s.r.o., Hybešova 42, 602 00 Brno, IČ: 29198950 na 

rozšíření služeb Mobilního rozhlasu v základní ceně poskytovaných služeb, viz příloha. 
Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 41/1132: RM schvaluje nabídku Neogenia s.r.o., Hybešova 42, 602 00 Brno, IČ: 

29198950 na rozšíření služeb Mobilního rozhlasu v základní ceně poskytovaných služeb, 

viz příloha a prodloužení smlouvy o 1 kalendářní rok. 
 

14. RM projednala žádost Z. B., 789 83 Loštice o zásah do vozovky místní komunikace č. 9c, 

ul. Pod Lesem, spočívající v naříznutí asfaltového povrchu vozovky, z důvodu napojení na 

hlavní vodovodní řad vodovodní přípojkou k domu v ul. Pod Lesem č. 354/8 na pozemku p. č. 

1327 v k. ú. Loštice. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 41/1133: RM schvaluje žádost Z. B., 789 83 Loštice a souhlasí se zásahem do 

vozovky místní komunikace č. 9c, ul. Pod Lesem, spočívající v příčném naříznutí 

asfaltového povrchu vozovky, z důvodu napojení na hlavní vodovodní řad vodovodní 

přípojkou k domu v ul. Pod Lesem č. 354/8 na pozemku p. č. 1327 v k. ú. Loštice, a to za 

podmínek: 

- Při realizaci stavby vodovodní přípojky se musí postupovat v souladu s projektovou 

dokumentací, kterou vypracoval Ing. M. K. a která byla schválena usnesením Rady 

města Loštice č. 24/654 ze dne 2. 12. 2019. 



4 

 

- Vodovodní přípojka bude provedena překopem komunikace v hloubce alespoň 

1,2 m pod komunikací. 

- Trasa přípojky bude vedena tak, aby v co nejmenší míře zasahovala do pozemků 

v majetku města Loštice. 

- Uložení inženýrské sítě – vodov. přípojky – musí být provedeno odbornou firmou. 

- Před začátkem stavby investor zajistí vytýčení inženýrských sítí, tyto sítě budou 

respektovány a nesmí dojít k jejich poškození. 

- Veškeré práce spojené se zásypem (zásypový materiál) a hutněním rýh po výkopech 

budou prováděny v souladu s ČSN 73 6126. 

- Živičný povrch nad rýhou bude proveden nejdříve 6 měsíců po zásypu a zhutnění 

rýhy, v šíři 50 cm na každou stanu hrany výkopových rýh bude provedeno zaříznutí 

pilou, dojde-li v průběhu provádění stavebních prací k odlomení či poškození styčné 

hrany výkopu, musí být provedeno nové zaříznutí v celé délce poškozené hrany a v 

tloušťce podkladových živičných vrstev, konečná povrchová úprava ze živičného 

koberce bude v úrovni nivelity vozovky, veškeré vodorovné plochy musí být před 

pokládkou krytu ošetřeny asfaltovým spojovacím nátěrem, veškeré svislé styčné 

plochy spár živičných krytů se musí opatřit technologií opravy spár trvale pružným 

tmelem – zálivka. 

- Bude-li zásah do komunikace v rozsahu nad 6 m², musí být oprava živičných 

povrchů provedena výhradně strojní pokládkou. 

- Výkopy musí být provedeny a zhutněny tak, aby nedocházelo k následnému 

propadu místní komunikace. 

- Všechny dotčené části místní komunikace musí být po ukončení stavby uvedeny do 

původního stavu. 

- Investor vodovodní přípojky předá opravu komunikace vlastníku komunikace 

(městu Loštice), referent úseku investic a stavebního řízení provede po ukončení 

opravy překopu komunikace opětovný pasport opravené komunikace (detailní 

fotodokumentaci komunikace). 

- Investor vodov. přípojky nese za provedenou opravu komunikace záruku v délce 36 

měsíců od převzetí opravené komunikace vlastníkem (protokol o předání). 

- Při realizaci stavby vodovodní přípojky je nutno dodržet v plném rozsahu zákon 

č. 13/1997 Sb., v platném znění. 

 

15. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku oddělení stavebního úřadu a Odboru životního prostředí: 

úsek oddělení stavebního úřadu: 

- Vyjádření – stavba FVE 50 kWp na ZŠ (město Loštice) 

- Oznámení o zahájení společného územního a stav. řízení – stavba nakládání se 

srážkovými vodami v areálu ZŠ Loštice (město Loštice, G.) 

- Územní souhlas s umístěním stavby – přeložka venk. kabel. vedení VN – Loštice, 

Palonínská, ZLKL, VN ČEZ Distribuce, ENCO) 

- Územní souhlas s umístěním stavby – vodov. přípojka pro objekt č.p. 57, Palackého 4 

(zkapacitnění stáv. vod. příp. pro A.W.) 

- Územní souhlas s umístěním stavby – vodovodní přípojka, Malé nám. 38/10 – H. 

(ŠPVS) 

- Rozhodnutí – schválení stavebního záměru – Hala obrovna CMM (Unifrol, Zekof) 

- Souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru – stav. úpravy RD Olomoucká 

397/97 na p.č. 914 k.ú. Loštice (M.) 

Odbor životního prostředí: 

- Oznámení o zahájení řízení ve věci zrušení povinnosti provádět technickobezpečnostní 

dohled na odkalovací nádrži (Povodí Moravy) 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



5 

 

Usnesení 41/1134: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku oddělení stavebního úřadu a Odboru životního 

prostředí. 

 

16. RM projednala žádost Ing. T. T., 750 02 Přerov I – Město, který zastupuje město Loštice, 

nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, o vydání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání pozemní 

komunikace na uložení nových přípojek dešťové kanalizace do tělesa místní komunikace na 

Malém náměstí, v rámci stavby „Úpravy přechodů pro chodce a místní komunikace na ul. 

Komenského a Malém náměstí v Lošticích (etapa 2 – zpevněné plochy na Malém náměstí)“. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 41/1135: RM schvaluje žádost Ing. T. T., 750 02 Přerov I – Město, který 

zastupuje město Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, a souhlasí s vydáním 

rozhodnutí o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace na uložení nových 

přípojek dešťové kanalizace do tělesa místní komunikace na Malém náměstí, v rámci 

stavby „Úpravy přechodů pro chodce a místní komunikace na ul. Komenského a Malém 

náměstí v Lošticích (etapa 2 – zpevněné plochy na Malém náměstí)“, a to za podmínek: 

- Nové přípojky dešťové kanalizace musí být provedeny podle části „SO 501 Přípojky 

dešťové kanalizace“ projektu „Úpravy přechodů pro chodce a místní komunikace na 

ul. Komenského a Malém náměstí v Lošticích (etapa 2 – zpevněné plochy na Malém 

náměstí) Ing. T. T. 

- Trasy přípojek dešťové kanalizace budou vedeny tak, aby v co nejmenší míře 

zasahovaly do pozemku v majetku města Loštice. 

- Uložení inženýrských sítí – nových přípojek dešťové kanalizace – musí být provedeno 

odbornou firmou. 

- Při výkopových pracích musí být respektovány všechny již uložené inženýrské sítě 

a nesmí dojít k jejich poškození. 

- Výkopy musí být provedeny a zhutněny tak, aby nedocházelo k následnému propadu 

místní komunikace. 

- Všechny dotčené části místní komunikace musí být po ukončení stavby uvedeny do 

původního stavu. 

- Po dobu 24 měsíců po ukončení stavby zhotovitel zodpovídá za stav komunikace 

v místě stavby. 

- Při realizaci stavby vodovodní přípojky je nutno dodržet v plném rozsahu zákon 

č. 13/1997 Sb., v platném znění. 

 

17. RM projednala žádost Ing. T. T., 750 02 Přerov I – Město, který zastupuje město Loštice, 

nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, o vydání závazného stanoviska – povolení dopravního 

připojení nově navržených parkovacích stání na místní komunikaci, v rámci stavby „Úpravy 

přechodů pro chodce a místní komunikace na ul. Komenského a Malém náměstí v Lošticích 

(etapa 2 – zpevněné plochy na Malém náměstí)“. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 41/1136: RM schvaluje žádost Ing. T. T., 750 02 Přerov I – Město, který 

zastupuje město Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, a souhlasí s vydáním 

závazného stanoviska – povolením dopravního připojení nově navržených parkovacích 

stání na místní komunikaci, v rámci stavby „Úpravy přechodů pro chodce a místní 

komunikace na ul. Komenského a Malém náměstí v Lošticích (etapa 2 – zpevněné 

plochy na Malém náměstí)“, a to za podmínek: 

- Dopravní připojení nově navržených parkovacích stání na místní komunikaci musí 

být provedeno podle části „SO 102 Zpevněné plochy“ projektu „Úpravy přechodů 

pro chodce a místní komunikace na ul. Komenského a Malém náměstí v Lošticích 

(etapa 2 – zpevněné plochy na Malém náměstí) Ing. T. T. 

- Připojení bude provedeno tak, aby vyhovovalo bezpečnosti silničního provozu, 

zajišťovalo potřebnou dopravní výkonnost, potřebný rozhled, podmínky pro plynulé 

vedení vjezdu a výjezdu a řádné odvodnění.  



6 

 

- Při realizaci musí být nutně dodržena veškerá příslušná ustanovení z ČSN 73 6110 

Projektování místních komunikací Změna Z1. 

- Po celou dobu existence připojení (parkoviště) bude zajištěno, aby požadovaným 

rozhledům nebránily překážky – např. vegetace, shrnutý nebo navátý sníh, nádoby 

na odpad atd. tyto překážky budou v případě výskytu odstraňovány. 

- Stavební uspořádání sjezdu a napojení musí být takové, aby se zabránilo stékání 

srážkové vody z parkoviště na místní komunikaci na pozemku p. č. 91/5 v k. ú. 

Loštice. 

- Napojením a stavbou sjezdu (připojení) nesmí dojít k narušení odtokových poměrů 

dotčené MK. 

- Vlastník pozemku, na kterém leží (nové) parkoviště, bude zajišťovat řádnou údržbu 

připojení (nového) parkoviště. 

- Úprava napojení a sjezdu musí být provedena tak, aby byl zajištěn průjezd 

Integrovaného záchranného systému. 

 

18. RM projednala vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje k žádosti města Loštice na 

řešení nedostatečné kapacity kanálových vpustí a zaústění do hlavního kanalizačního řadu 

dešťové kanalizace – ul. Olomoucká, silnice II/635, Loštice viz příloha, vlastník komunikace 

reagoval na žádost města o doplnění kanalizační vpusti mezi mostem přes Třebůvku a 

obchodním domem JEDNOTA v Lošticích, kde při vyšších srážkových úhrnech dochází 

k hromadění srážkových vod, tím, že je nejprve třeba prověřit kapacitu hlavního řadu 

kanalizace, vyřešit nátok vody z nemovitostí kolem silnice II/635 na komunikaci a zajistit 

zasakování vody ze zpevněných ploch kolem komunikace. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 41/1137: RM bere na vědomí vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje 

k žádosti města Loštice na řešení nedostatečné kapacity kanálových vpustí a zaústění do 

hlavního kanalizačního řadu dešťové kanalizace – ul. Olomoucká, silnice II/635, Loštice, 

viz příloha. RM ukládá místostarostovi města zajistit od ŠPVS vyjádření ve věci 

kapacity hlavního řadu kanalizace pro odtok dešťových vod z ulice Palackého a 

Olomoucká. RM ukládá referentu investic a stavebního řízení Mgr. J. Z. oznámit 

vlastníku nemovitosti č. p. 173, že neoprávněně vypouští dešťové vody ze střechy 

nemovitosti na chodník a následně na silnici II/635 v rozporu se stavebním zákonem, 

který mu ukládá povinnost likvidovat dešťové vody na vlastním pozemku nebo provést 

zaústění dešťových vod do kanalizačního řadu, a požádat ho o odstranění vadného stavu 

v termínu do 30. 6. 2021. RM ukládá starostce města obrátit se na Správu silnici 

Olomouckého kraje o součinnost ve věci řešení nedostatečné kapacity kanálových vpustí 

– oprava komunikace byla provedena až následně po všech úpravách v této lokalitě ani 

při projektování komunikace ani při vlastní realizaci komunikace nikdo nerozporoval 

propustnost zpevněných ploch kolem komunikace, při projektování místní komunikace 

musel být zohledněn stávající stav kolem komunikace, přesto je kapacita dešťových 

vpustí v nejnižším bodě komunikace na ulici Olomoucká před mostem přes řeku 

Třebůvku nedostatečná. 

 

19. RM se seznámila s informací, kterou zveřejnil na webových stránkách Ekolistu ředitel 

kanceláře Českého svazu ochránců přírody pan P. S., viz příloha, v které se uvádí, že Vláda 

ČR má dnes 5. 10. 2020 na programu svého jednání schválení prvních kroků pro realizaci 

kanálu Dunaj-Odra-Labe, město Loštice již několikrát v minulosti vyjádřilo kategorický 

nesouhlas s umístěním této stavby ve svém katastrálním území, jedná se o dopravní stavbu, 

která má zajistit přesun zboží mezi jednotlivými státy EU, která sebou nese obrovskou 

devastaci krajiny a ekologickou zátěž pro území našeho katastru. Po projednání RM schválila 

poměrem hlasů 5:0:0. 

Usnesení 41/1138: RM nesouhlasí s plánovaným projektem vybudování kanálu Dunaj-

Odra-Labe na svém katastrálním území, RM ukládá starostce města vyjádřit jménem 



7 

 

města Loštice nesouhlas se stavbou kanálu Dunaj-Odra-Labe a odeslat jej Radě 

Olomouckého kraje, Vládě ČR, Poslanecké sněmovně ČR i Senátu ČR.  

 

20. RM se seznámila s výsledkem uplatněné pojistné události ve Vlčicích – spadlý strom – 

Dub lesní z pozemku p. č.  1953/1 na pozemek p. č. 2054 v k. ú. Loštice, obec Loštice – 

pojišťovna pojistnou událost neuznává, vzhledem k tomu, že stav stromu byl bez známek 

poškození, jedná se dle jejich vyjádření o vyšší moc, tedy událost, která je nezávislá na lidské 

vůli a která i při vynaložení veškeré péče nemohla být předvídatelná a současně 

neodvratitelná i při vynaložení veškerého možného úsilí. Vyšší moc se obvykle vnímá jako 

tzv. liberační důvod ve vztahu k náhradě škody. Jedná se tedy o důvod, pro který nebude 

poškozenému přiznán nárok na náhradu škody, neboť vznik škody nebyl nikým zaviněn 

(škoda vznikla v důsledku vyšší moci). Poškozený se může domáhat o odškodnění u vlastní 

pojišťovny má-li majetek řádně pojištěn proti živelným pohromám. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 41/1139: RM bere na vědomí stanovisko pojišťovny ve věci uplatnění pojistné 

události. RM ukládá starostce města jednat s poškozenými o provedení opravy plotu 

s minimálními náklady (narovnání zohýbaných plotových dílců příp. výměna 

poškozených dílců) – opravu plotu provede nájemce lesních pozemků města Loštická 

lesní s.r.o., rozsah oprav zhodnotí jednatel Loštické lesní s.r.o. Ing. N. a rozhodne o 

rozsahu provedených oprav. 
 

 

 

 

 

Dne 05. 10. 2020 Jan Konečný 

 

 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová        Jan Konečný 

starostka          místostarosta 

 


